теплотехніка, автора першого в СРСР підруч-

ника з теплових установок для студентів-тех-

нологів будівельних вузів та учасника підго-

товки першої багатотомної Української Радян-

ської Енциклопедії (1966) професора Анато-

лія Олександровича Вознесенського.

Професор Анатолій Олександрович Воз-

несенський народився 2 травня (19 квітня за

старим стилем) 1901 року в місті Алатир ко-

лишньої Симбірської губернії (нині Чуваська

автономна республіка Російської Федерації) у

сім'ї військового лікаря, учасника Цусимського

бою 1905 року. У мирний час Олександр Пав-

лович Вознесенський завідував земською лі-